Texto para consulta, sem valor legal
LEI Nº 443/76

AUTORIZA ANULAÇÃO DE DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS E ABRE CRÉDITOS SUPLEMENTARES.

Faço saber a todos os habitantes deste município, que a Câmara aprovou e eu sanciono a seguinte

Lei
Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a anular os saldos de dotações orçamentárias abaixo relacionadas, num total de Quarenta e Três Mil, Sessenta Cruzeiros e Sessenta e Quatro Centavos ( Cr$ 43.060,64):

31110 - Pessoal Civil

1110-018 - Representação Vice-Prefeito........................................
Cr$
7.916,64

1117-038 - Vencimentos ................................................................
Cr$

352,00

1117-109 – Vencimentos ...............................................................
Cr$
15.292,00

Sub - Total ......................................................................................
Cr$
23.560,64

3150 - Despesas de Exercícios Anteriores

1501-127 - Exercícios Findos - Despesas de Custeio ....................
Cr$

9.000,00

1502-128 - Exercícios Findos - Transf. Correntes ..........................
Cr$

1.500,00

1503-129 - Exercícios Findos - Investimentos ................................
Cr$

9.000,00

Subtotal ....................................................................................
Cr$
19.500,00

Total ...........................................................................................
Cr$
43.060,64

Art. 2º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Créditos Suplementares no valor de Quarenta e Três Mil, Sessenta Cruzeiros e Sessenta e Quatro Centavos (43.060,64) nas Dotações Orçamentárias abaixo relacionadas:

3111 - Pessoal Civil

1110-017 - a) Representação Prefeito ...........................................
Cr$

4.061,25

1112-037 - Salários .......................................................................
Cr$

4.877,68

1159-039 Outras Retribuições ou Gratificações ............................
Cr$

2.600,00

1112-074 - Salários ........................................................................
Cr$
10.939,71

1116-108 - Substituições ................................................................
Cr$

964,80

1117-151 - Vencimentos ................................................................
Cr$
12.736,00

Subtotal ....................................................................................
Cr$
38.106,24

3130 - Serviços de Terceiros

1310-118 - Serviços Técnicos Especiais ........................................
Cr$

592,00

1398-122 - Outros Serviços de Terceiros .......................................
Cr$

4.350,40

Sub -Total .......................................................................................
Cr$

4.942,40

3230 - Transf. de Assist e Previdência Social

3232 - Pensionistas

2303-060 - Pensões de Caráter Assistencial .................................
Cr$

12,00

Subtotal ...................................................................................
Cr$
12,00

Total Geral .............................................................................
Cr$
43.060,64

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor  na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bom Retiro em 28 de Maio de 1976.

JAIR PHILIPPI

Prefeito Municipal